



Złotniki, dnia 03.07.2020 r.

Sz. P. Grzegorz Wojtera

Wójt Gminy Suchy Las

ul. Szkolna 13

62-002 Suchy Las

WNIOSEK O ZMIANĘ SKŁADU ZARZĄDU OS. GRZYBOWEGO

Jako Przewodniczący zarządu os. Grzybowego, zwracam się z wnioskiem o zwołanie zebrania mieszkańców celem poddania ocenie funkcjonowanie obecnego zarządu oraz dokonanie zmian w składzie zarządu, zgodnie z zapisami statutowymi osiedla.

Zgodnie z informacjami, na temat rozlicznych problemów personalnych w naszym zarządzie, które do Pana Wójta docierają już od kilku miesięcy, chciałbym uprzejmie potwierdzić, że stan braku realnej współpracy i zaangażowania niektórych z pozostałych jeszcze członków zarządu, faktycznie uniemożliwia podejmowanie kolegialnych statutowych decyzji.

Część członków zarządu już od kilkunastu miesięcy stosuje obstrukcję: poprzez pisemnie deklarowane „zawieszanie w działalności społecznej”, nieobecność na zebraniach zarządu, brak faktycznego zaangażowania w rozwiązywanie statutowych zadań zarządu na przykład poprzez brak odpowiedzi na korespondencję ze strony przewodniczącego, brak obecności na wcześniej zaplanowanych spotkaniach - często brak quorum na zebraniach zarządu, brak własnego zaangażowania i inicjatyw, wreszcie często deklarowany - brak osobistego zaangażowania się w konkretne zadania.

W ten sposób permanentnie ignorowany jest nawet wcześniej kolegialnie ustalony kalendarz działań. Atmosfera braku współpracy ze strony stosujących obstrukcję członków zarządu, w szczególności podejmowanie destrukcyjnych dla pracy zarządu, równoległych lub niezgodnych z wolą pozostałych członków zarządu działań, doprowadziła do kolejnych dymisji tych osób, które w





normalnych warunkach angażowałiby się społecznie w życie osiedlowej społeczności.

Destrukcyjny z punktu widzenia interesu mieszkańców i realizacji zadań statutowych zarządu był okres początku roku, kiedy dwoje członków zarządu zaangażowało się w inne poza zarządowe inicjatywy na terenie naszej gminy. Ich aktywność poza zarządem, spowodowała odwołanie zaplanowanych wcześniej zadań i pozostawianie przewodniczącego bez realnego wsparcia w realizacji zaplanowanych wcześniej zadań własnych zarządu. Pomimo wielu moich prób naprawy sytuacji i zastosowania różnych propozycji wspólnych działań, doszło w ostatnim czasie do negowania wszelkich moich propozycji poprzez kontestowanie każdego pomysłu. Równolegle zaś następuje budowanie „alternatywnych inicjatyw” poza zarządem.

Doszło także do ewidentnego naruszenia dobrych obyczajów i nadużycia elementarnego zaufania członków zarządu do siebie nawzajem, poprzez organizowanie nieformalnych spotkań części członków zarządu. Ich celem było omówienie strategii zastosowania obstrukcji i doprowadzenie do wyeliminowania przewodniczącego zarządu z dalszej działalności. Do tego typu działań zaliczyć należy także ówczesne szkalujące działania w obrębie elektronicznych publikatorów – a w nich działania cenzorskie (także wobec innych osób) i deprymujące przewodniczącego.

Okres restrykcji pandemicznych dodatkowo wprowadził kolejne utrudnienia w bieżącej komunikacji pomiędzy członkami zarządu. Z drugiej strony, wymusił zastosowanie innych sposobów działania i komunikowania się tych społeczników, którzy chcieli pomagać naszym mieszkańcom w tym szczególnym czasie. Z przykrością należy stwierdzić, że nawet w tym okresie inicjatywy przewodniczącego były i nadal są deprecjonowane i blokowane. Znaczna część pisemnej korespondencji pozostała bez żadnej odpowiedzi. Ostatnio, wobec zmniejszenia środków na działalność integracyjną, zaproponowałem zarządowi zainteresowanie się możliwością uzyskania środków z tzw. grantu fundacji Krainy Trzech Rzek. Ta kwestia także pozostała bez odpowiedzi przez członków zarządu. Trudno zatem nie nazwać tych działań totalną negacją i faktycznym blokowaniem możliwości statutowej działalności w obecnym zmniejszonym już o połowę stanie zarządu.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz uwzględniając aktualne obostrzenia epidemiczne, w dniu 24.03 zaproponowałem członkom zarządu korespondencyjne odbycie zebrania zarządu i rozważenie formy dymisji zarządu osiedla w różnych wariantach, tak by umożliwić działalność społeczną nowym



mieszkańcom, chętnym do pracy społecznej i rzeczywistego, a nie tylko pozorowanego zaangażowania się. Ta inicjatywa także została odrzucona. O tyle jest to przykre, że zgłasza się do mnie jako przewodniczącego, dość liczne grono mieszkańców chcących włączyć się w inicjatywę obchodów 25- lecia naszego osiedla, które przypada na 2021 rok. Takie pomysły zaprezentowane obecnym czterem członkom zarządu, także zostały odrzucone, jak większość innych. Szczególnie ze strony dwóch członków pozostałego składu zarządu odczuwam deklarowaną w różnych formach niechęć do realnej współpracy z moją osobą, przy czym widząc ich aktywność poza zarządem, trudno nie oprzeć się wrażeniu, że ten stan służy jakimś innym celom.

W takiej sytuacji, chciałbym prosić o zwołanie zebrania mieszkańców Osiedla Grzybowego w trybie statutowym i doprowadzenie w ten sposób do poddania publicznej weryfikacji pracy obecnego składu zarządu i ewentualnego odwołania dotychczasowego składu zarządu i wyboru na tym samym zebraniu – zgodnie ze statutem - nowych członków zarządu.

Jako przewodniczący zarządu, jestem również gotów – tak jak już deklarowałem – poddać ocenie mieszkańców moją pracę i zaangażowanie na rzecz mieszkańców osiedla.

Uprzejmie proszę o pozytywne ustosunkowanie się do mojego wniosku.

z poważaniem
Jarosław Dudkiewicz
Przewodniczący

Załącznik :

Lista mieszkańców, popierająca wniosek o zmianę składu zarządu Os. Grzybowego

